
  

  

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

N. REG. GEN. 391 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO TRIBUTARIO 
 

N.52 DEL 02-12-20 

 

====================================================================== 

Oggetto: RINNOVO POLIZZE RCA/LM, INFORTUNI E RCT/O BROKER CENTRALE SPA - 

PROVVEDIMENTI 

====================================================================== 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO dott. Ercoli Pasquale 

 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 03-12-20 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.  731 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal  07-12-20              . 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                           F.TO CAPRIOTTI GIANLUCA 

                                                

----------------------------------- 



  

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.52 del 02-12-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che: 
 

­ con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 7/08/2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022, redatto in conformità ai 
nuovi modelli di cui al D.Lgs. 118/2011 e smi; 

­ il Decreto del Sindaco n. 06/2020 del 01/07/2020 (prot. 5460), di nomina, in via 
temporanea, dell'incarico di Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario, dal 
01 luglio 2020 al 31 dicembre 2020; 

 
VISTA la deliberazione della G.C n. 156 del 01.10.2019 riferita all'oggetto e che qui si intende 
integralmente riportata, con la quale veniva affidato il servizio di assistenza per la gestione e 
l'esecuzione dei contratti assicurativi alla centrale Spa di Pesaro Piva 01192940417 fino al 
31.12.2021; 
 
Viste le richieste di ripetizione inviate alle compagnie assicurative per le polizze RCA/LM e 
INFORTUNI (Unipolsai ass.ni) e polizza RCT/O (ITAS MUTUA) di cui ai protocolli 9742/2020, 
9882/2020 e 9747/2020; 
 
Dato atto che le Compagnie assicuratrici si sono rese disponibili al rinnovo dei contratti per un 
ulteriore triennio al costo annuo complessivo di Euro 9.375,00 (prot. 10628/2020 Centrale spa); 
 
Che si ritiene opportuno procedere a tale rinnovo; 
  
DATO atto che con il presente atto si assumono gli obblighi della tracciabilità di cui alla L. n. 
136/2010 e smi: 
 
CONSIDERATO che il Broker ha richiesto l'autorizzazione all'emissione della relative polizza e 
sono stati rilasciati dall’ANAC i seguenti CIG: 
 

 ZDB2F90939 relativo alla polizza RCA/LM 

 Z682F90D86 relativo alla polizza INFORTUNI 

 ZEC2F914AB relativo alla polizza RCT/O 
 
VISTI:  
 
- il T.U. 267/2000;  
 
- la legge 241/90; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente richiamati e riportati: 
 
- di autorizzare il BROKER Centrale Spa all'emissione della polizza RCA/LM e INFORTUNI 
(Unipolsai ass.ni) e polizza RCT/O (ITAS MUTUA) per il triennio 2021/2023 al prezzo 
complessivo mensile di Euro 9.375,00; 
 



  

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.52 del 02-12-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

- di imputare la relativa spesa nel seguente modo: 
1. polizza RCA/LM Euro 2.940,00 annue capitolo 84 codice di bilancio 

01.11-1.03.01.02.002 
2. polizza INFORTUNI Euro 1.045,00 annue capitolo 82/2 codice di bilancio 

01.02-1.03.01.02.999 
3. polizza RCT/O Euro 5.390,00 annue capitolo 139 codice di bilancio 01.02-1.03.02.99.999 

 
del bilancio 2020-2022 biennio 2021-2022 provvedendo a stanziare la somma necessaria per il 
2023 in sede di approvazione del bilancio di previsione 2021/2023; 
 
-di dare atto che trattasi di spese di legge per assicurare l'Ente Pubblico e che nulla è dovuto al 
Broker per tali adempimenti; 
 
-di provvedere alla liquidazione a presentazione della relativa richiesta di pagamento da parte del 
Broker; 
 
-di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi anche potenziali, come disposto 
dall'art. 6 bis della legge n. 241-90 e dall'art.6 del dpr 62-2013; 
 
di dare atto che ai sensi del D.Lgs 267/2000 art. 151 comma 4 la presente determinazione é 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.52 del 02-12-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell'art. 8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è : 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell'art. 151, 4^ Comma del D.LGS.n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento di cui all'ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li  03-12-20    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell'art. 38 c. 3 del Regolamento Comunale 

sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in vigore dal 07.11.1998. 

Nel caso in cui l'atto abbia riferimenti di natura finanziaria anche alla 

Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 


